Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 262/2022

São Roque, 19 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de providenciar a reforma do Largo dos Mendes.

Ocorre que atualmente a estrutura do referido largo
não atende as reais demandas da população, pois muitos espaços do local não
possuem o devido aproveitamento.

Assim, é necessária uma reforma com base em um
projeto arquitetônico e paisagístico contemporâneo que explore mais a área
tanto no aspecto de lazer como cultural. E, ainda, que reserve um “parquinho”
infantil maior e com um conceito mais moderno.

Cabe ressaltar que o Largo dos Mendes é um dos
principais pontos de lazer de nosso município, sendo muito frequentado pelos
nosso moradores. Desta forma, é merecido que esta área tenha uma
atualização para o melhor proveito dos são-roquense.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2022 - 13:24 715/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3B3C1A5V2B1E4G6
		2022-01-21T14:11:45-0300